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	→内容简介

	现在汽车的前照灯以卤素灯Halogen bulb、氙气灯HID为主，还包括了现在进步中的发光二极管LED。

LED(Light Emitting Diode)发光二极管，是一种能够将电能转化为可见光的半导体，特点是寿命长、光效高、无辐射、低功耗以及体积小。LED的光谱几乎全部集中于可见光频段，其发光效率可达60％至80％，现在主要集中于车内的各种照明和装饰用途，以及车尾的刹车灯。随着大功率的LED诞生，不少厂家开始了LED前灯的研发。日本IPF公司已经推出了一款基于5W大功率LED的小型灯泡，提供H3和H11的型号，价格上千。这样的尝试性产品，让我们看到了LED的应用前景。

汽车机械与电子技术的结合是国际汽车工业发展的潮流。在一定程度上，汽车电子化程度的高低，已成为衡量汽车水平的重要标志之一。于是，世界各大汽车商不惜投巨资开发出了大量的汽车电子产品，以装备新型汽车，使之更先进、安全、舒适与豪华，同时，也实现了节能、环保与多功能的功效，从而提高了其竞争力。可以说，在未来十多年里，汽车市场的竞争，就其本质而言，是汽车电子化的竞争。据初步预测，汽车电子产品占整车成本的价格将会逐步超过45%。

目前，许多先进国家已经开发并大量生产的汽车电子化、智能化产品有：发动机综合管理系统(EMS)、自动变速系统(ATS)、悬架控制系统(TEMS)、转向控制系统(ECPS)、防抱死制动系统(ABS)、安全气囊、防撞系统、信息通讯系统(包括GPS、INS、ICC、AHS等)和新型、智能化汽车灯具等。

相对于最原始的蜡烛灯，以及以后普遍使用的白炽灯，甚至近年来又出现的新型HID灯以及LED灯。无疑，拥有质量好、品位高等独特优点的LED车灯，被称之为“一生不需要更换灯泡的汽车灯具”是当之无愧的。目前，国际上的许多高档轿车，如凯迪拉克、宝马、丰田、奔驰和福特等等，也都纷纷推出装配有各式靓丽LED灯具的新款式轿车，来吸引顾客。

本研究咨询报告由中研普华咨询公司领衔撰写，在大量周密的市场调研基础上，主要依据了国家统计局、国家商务部、国家发改委、国家经济信息中心、国务院发展研究中心、中国行业研究网、全国及海外多种相关报纸杂志的基础信息等公布和提供的大量资料和数据，客观、多角度地对中国汽车灯泡市场进行了分析研究。报告在总结中国汽车灯泡行业发展历程的基础上，结合新时期的各方面因素，对中国汽车灯泡行业的发展趋势给予了细致和审慎的预测论证。报告资料详实，图表丰富，既有深入的分析，又有直观的比较，为汽车灯泡企业在激烈的市场竞争中洞察先机，能准确及时的针对自身环境调整经营策略。
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第三章 中国汽车灯泡市场分析

第四节 汽车灯泡进出口数据分析

一、2011-2013年中国汽车灯泡进出口数据分析

目前制造LED汽车灯的主要制造商有：飞利浦照明，点亮科技，汇诚光电。。等多家专业制造产商。随着LED技术的不断更新及LED车灯技术发展现状与趋势来讲，我国LED高位制动灯将进一步普及，价格稳步下降，LED后制动灯、转向灯和雾灯开始商品化，LED汽车灯具向个性化和艺术化方向发展，同时LED智能控制系统也将快速发展。

图表：2011-2013年中国汽车灯泡年度进出口数据分析

	时间
	进口量（万盏）
	出口量（万盏）

	2009年
	345
	1020

	2010年
	408
	1270

	2011年
	411
	1296

	2012年
	450
	1350

	2013年
	486
	1405


数据来源：国家海关总署

目前全球汽车传统光源照明占整个照明光源总产量的10%左右，因此车用市场是最被看好的LED照明细分市场。目前LED已应用到汽车内部和外部，尤其是在汽车内部照明，彩色LED的应用已经非常成熟，例如用仪表灯、背光照明开关、汽车阅读灯或抬头显示系统等;汽车外部，主要是组合型LED尾灯，例如刹车灯、转向灯、停车灯组合而成的。

2013年，全球所有汽车尾灯95%以上将会采用led尾灯。汽车led尾灯的整个市场规模将达到每年23亿元的产值。

另外，汽车尾灯的未来发展市场也将改变。欧洲市场需求将不再旺盛，全球80%的汽车led尾灯产品是要卖到中东、南美等新兴市场。来自南亚、拉美、大洋洲、中东等新兴市场汽车尾灯的市场份额将成倍增长。

新型、智能化的LED灯具是国际上汽车电子化中最耀眼的产品之一。汽车灯具是汽车的眼睛，时髦的汽车灯具是集实用性和装饰性于一体，最能体现出汽车的品位，越是个性化的车或高档车，就越是注重车灯的设计及品质。目前国际上高档轿车（比如凯迪拉克、宝马、丰田、奔驰和福特等）纷纷推出配有五彩缤纷的各种LED灯具的新款轿车来吸引顾客购买。

图表：2011-2013年中国汽车灯泡年度进出口数据分析
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数据来源：国家海关总署

二、2014-2018年国内汽车灯泡产品未来进出口情况预测

我国基本上参照ECE的配光方式，而国际上也有向ECE靠拢的趋势，所以LED汽车前照灯的设计也参照ECE标准。

图表：2014-2018年国内汽车灯泡产品未来进出口情况预测

	时间
	进口量（万盏）
	出口量（万盏）

	2014年
	503
	1518

	2015年
	564
	1645

	2016年
	590
	1697

	2017年
	643
	1824

	2018年
	704
	1945


数据来源：中研普华测算

LED光源不是通过热能使物体升温而发光，是由电能直接转换为光，因而称之为冷光。LED光源的出现将爆发又一次汽车照明革命，具有划时代意义，它己经并将进一步影响汽车灯具的变革。

汽车LED灯在国内汽车上的使用率不足1%，与汽车LED灯使用率达30%的瑞士等国家相比有较大差距。LED灯具在中国市场发展目前主要阻力是成本问题。LED芯片生产技术难度大，门槛高，养晶过程的温度，湿度，供电，除尘要求十分严格，初期需要投入巨资建工厂。

目前LED芯片的主要产地为我国台湾，占有LED市场的53%，而在中国大陆的LED厂多为树脂封装加工，芯片需要大量进口导致成本过高的主要原因。国际上车用LED元件市场情况，美国Lumileds、德国Osram以高质量、多品种占有大部分份额，我国台湾及我国珠三角和长三角地区企业发展很快，在近两年质量也有明显提高，以廉价争得一定市场，但在大功率LED方面还有很大差距。

国内汽车行业的制造商及消费者对LED车灯的认识不够，习惯于用LED车灯与传统车灯进行成本比较，影响了LED车灯产业快速发展的步伐，同时，也助长了一些作坊式加工企业以价低质劣的产品混入LED车灯市场。

图表：2014-2018年国内汽车灯泡产品未来进出口预测
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		3、下图适用：价格等走势图

		时间		平均价格
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		区域		产量（吨）		需求量（吨）		进出口（吨）

		广东		2446		3256		455

		江苏		2156		1976		234

		浙江		1834		2215		634

		上海		965		1075		245

		北京		1045		854		324
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